
Veřejnoprávní smlouva 

o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Břest, 

ve smyslu ustanovení § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s ustanoveními § 159 a násl. 

zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Smlouva“) 

 

 

   

 

Poskytovatel: 

OBEC BŘEST 

Se sídlem: Břest č. 87, 768 23   

Zastoupena: Miroslavem Šálkem, starostou 

IČO:  002 87 105 

(dále jen poskytovatel) 

 

a 

 

Příjemce: 

Římskokatolická farnost Břest 

Se sídlem: Břest č. 18, 768 23  

Právní statut: církevní právnická osoba 

IČ:  469 98 250 

Bankovní spojení:  

název bankovního ústavu: ČSOB a.s. 

č. účtu: 220 800 261/0300   

Zastoupena: P. Mgr. Stanislavem Trčkou, administrátorem excurendo ŘKF Břest 

dále jen příjemce) 

 

uzavírají tuto smlouvu 

 

 

 

 I. Předmět smlouvy 

1) Předmětem smlouvy je poskytnutí neinvestiční dotace příjemci pro rok 2024 ve výši 

505.000,- Kč (slovy Pět set pět tisíc korun českých).  

2) Příjemce se zavazuje použít tuto dotaci na zajištění pokrytí části výdajů: 

✓ Tradiční třídenní pouť do Křtin 

✓ Údržba a oprava kostela sv. Jakuba Staršího v Břestě – obnova fasády věže kostela 

3)   Poskytovatel poskytne dotaci jednorázově bankovním převodem na účet příjemce. 

 

 



 II. Základní ustanovení 

1) Dotace podle čl. I odst. 1) této smlouvy se poskytuje výhradně za účelem vymezení v 

článku I. odstav. 2 této smlouvy a prostřednictvím účtu poskytovatele. 

2) Dotace bude příjemci poukázána poskytovatelem na základě řádně uzavřené 

smlouvy o poskytnutí dotace mezi poskytovatelem a příjemcem do pěti pracovních dní. 

3) Dotace se poskytuje příjemci v ý h r a d n ě na výše uvedené účely uskutečněné v roce 

2024, dle ustanovení. č. I. odst. 1. a 2) této smlouvy. 

4) Na poskytnutí dotace není právní nárok. 

 

 

 

III . Povinnosti příjemce 

1) Příjemce je povinen po uskutečnění akce předložit poskytovateli vyúčtování poskytnuté 

dotace dle této smlouvy. Toto vyúčtování předloží nejpozději do 30. listopadu 2024 na Obecní 

úřad v Břestě. 

2) Příjemce je povinen předložit vyúčtování dotace dle č. I. odst. 1 a 2) této smlouvy s 

originálním podpisem event. razítkem.  

2.1. Účetní doklady prokazující čerpání dotace musí mít náležitosti účetních dokladů. 

2.2. Při dokládání vyúčtování fakturami je nutné, aby příjemce současně doložil výdajový 

nebo příjmový pokladní doklad, popř. stvrzenku těchto dokladů nebo výpis z bankovního účtu 

jako doklad o úhradě.  

 

  

 

IV .  Další ujednání 

1) Pokud bude objektivně zjištěno, že poskytnutá dotace byla použita jinak, než je uvedeno v 

čl. I. odst. 2 této smlouvy, je příjemce povinen vrátit předmětnou dotaci v plné výši na účet 

poskytovatele. 

2) Pokud příjemce nepředloží řádně a včas doklady pro vyúčtování poskytnuté dotace dle této 

smlouvy, je povinen do 15 dnů po výzvě zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,5% denně z výše 

dotace poskytnuté dle této smlouvy. 

3) Pokud příjemce nepředloží řádně a včas doklady pro vyúčtování poskytnuté dotace dle č. I. 

a č. III. této smlouvy nejpozději do 30. listopadu 2024, zaniká příjemci nárok na poskytnutí 

dotace a je povinen vrátit poskytnutou zálohu do 15. prosince 2024. 

4) Poskytovatel si vyhrazuje právo případné kontroly použití finančních prostředků 

poskytnutých obcí v účetnictví organizace.  

5) Právo kontroly a sankce v případě neoprávněného použití prostředků jsou nepromlčitelné. 

 

 

 

 

 



V.  Závěrečná ustanovení 

1) Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž poskytovatel i příjemce obdrží po 

jednom vyhotovení. 

2) Tato smlouva se stává platnou a právně účinnou dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

3) Právní vztahy plynoucí z této smlouvy se řídí výhradně právními normami českého 

právního řádu. 

4) Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem této smlouvy seznámily, a že smlouva plně 

vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli. 

 

 

           

 

 

V Břestě dne …………….. 

 

Za příjemce:       Za poskytovatele: 

 

 

 

 

 

________________      ________________ 

P. Mgr. Stanislav Trčka     Miroslav Šálek 

administrátor excurendo ŘKF Břest    starosta obce Břest 

 

 

 

 


